A mortem infirmitas eis est, ex hoc oleo quoddam
 servatur, et postquam dormierunt, praesentes eos
 unguunt in sigillam angustissimam sanctarum obeun-
 tis reliquiarum, honoremque et sanctificationem ;
 nam digni sunt in agone luctati qui sacris unctio-
 nibus honorentur, et signari oportet signo crucis
 eos qui secundum Christum vixerunt. Insuper eis-
 dem sepultis oleum infundunt, divinam invocantes
 misericordiam. Hic est finis olei quod viventibus
 datur, ut vivant et maneat purgati, sed vivis
 nequaquam confertur ut moriantur, nec sanatio-
 nem expectare possint, quoniam potius ad hoc
 fuit institutum ut unctos alleviet Dominus, et pec-
 cata ipsis dimittantur. Quod jugiter, et non semel,
 erit, quemadmodum et illud : « Confitemini alteru-
 trum, inquit, peccata vestra, » scilicet semper,
 minime autem semel : « Orate pro invicem ut sal-
 vemini, » non semel tantum, sed continuo adim-
 plendum est, quoniam singulis diebus offendimus.
 Semel autem sit posterior haec unctio ex lampade in
 templo ardente, in sigillam et sanctificationem
 reliquiarum illius qui vita discessit, utque Christi
 mysteriis purgatarum et baptismis unguentorum
 et tremenda communionis sanctificationum. Nunc
 vero quidam sacramentum olei conficiunt su-
 per eos qui in Christo dormierunt, quod non-
 nulli ex pontificibus ne fiat prohibent, cum in
 Scriptura traditum non sit, nonnulli tamen non
 prohibent, cum pro animis fiat. Ego igitur, oc-
 casione data, de hac re interrogatus inveni illud
 fieri bonum esse, et eos qui facere volunt non esse
 prohibendos. Attamen non adhibeatur oleum a
 Salvatore et apostolo traditum, de quo Evangelium
 quod retulimus dicit : « et ungebant oleo multos
 aegros, et sanabant, » de quo etiam Dei frater plura
 in catholica sua scribit epistola. Unum enim est
 istud, et non plura, unumque sacramentum, et unum
 ex septem mysteriis, sed pro dormientibus adhibe-
 tur oleum in cultum et honorem Dei, in miserationem
 et clementiam defunctis conciliandam, quem-
 admodum cerei, thus et caetera pro ipsis in tem-
 plo vel etiam in monumentis eorum oblata, quibus
 ut donis propositis, nos pro defunctis deprecamur,
 et illi divinam consequuntur misericordiam, prout
 haec operata docet Ecclesia, et omnes fere Patres
 scribunt, et ante omnes vere magnus sanctusque
 Athanasius, de cereis et oleo scribens, quoniam,
 dum ista offeruntur pro mortuis, etsi in cinerem et
 in aera igne resolvantur, aliud quidem velut in ho-
 locaustum, aliud vero tanquam in sacrificium pro
 illis offertur Deo, et illa praecipit offerre. Unde non
 prohibendum est ne accendantur lumina in sepul-
 cris mortuorum, oleumque pro ipsis cum sanctis-
 simis precibus offeratur, quoniam et accendendo
 cereos, et thura ferendo, pro ipsis Deum exoramus,
 et iste est mos Ecclesiae. Ritus autem de Euchelæo
 similiter inspicimus.

CAPUT CCLXXXVIII.

A

ΚΕΦΑΛ. ΣΠΗ.

De sacro euchelai ritu.

Congregantur ergo, ut diximus, septem presbyteri, quibus stola sacra indutis, quo significatur in ipsis habitans gratia Spiritus, postquam primus eorum benedixerit gestans imaginem Christi qui est omnium caput, nocturnus canon dicitur pro eo cui sanctum confertur oleum. Quo finito acrius instans sit oratio, et datur absolutio, postquam ille ter procumbens ab omnibus veniam poscit, in confessionem Trinitatis a qua omne donum perfectum, et ad confirmandam veniam in poenitentia obtentam, quoniam omnia confirmat Trinitas; terque illi a sacerdotibus dimittitur. Deinde benedictione rursus data a primo sacerdote, pax dicitur, quae in omnibus caeremoniis proclamatur, utpote omnia continentis de quibus oportet orare, et illius etiam quod conficitur mysterii meminit, pacemque Dei flagitat et ejus misericordiam. Et data pace, factaque misericordiae benedictione, quibusdam dictis versibus ad movendam Dei clementiam, a primo sacerdote et caeteris vicissim, dicitur olei oratio, oleumque in urceo vel alio quodam vase immittitur. Simul septem accenduntur lumina, juxta numerum sacerdotum, et ad exprimenda Spiritus charismata, necnon ut fax divini sit per sanctum oleum, et quasi holocaustum mundaque hostia Deo offeratur, ut consequamur ejus misericordiam. Oratio autem sic ait: « Domine, in pietate tua et tuis

misericordiationibus sanans vulnera nostra, » refertur enim in nobis sancti illius sanationem, quem ex Samaria suscipiens Jesus Mariae Virginis filius vino et oleo sanavit, nempe proprio sanguine suisque misericordiationibus. Unde nonnulli in vasculum ante oleum ipsundant vinum. Postea deprecantur ut benedicatur oleum, unctisque fiat in sanationem, in liberationem ab omni damno, a morbo corporis, a pollutione carnis et spiritus, necnon ab omni malo, scilicet ab omni peccato et malitia, ut in eo glorificetur nomen ejus qui est in Trinitate Deus. Finalis precibus, omnibusque orationem prosecutis, primus iterum ex sacerdotibus stat, et secundam, quae conficitur sacramentum, orationem pronuntiat.

των, και πάντων ελεησέων την εύχην, καὶν ὁ λαστιζήν εύχην ἐκλέγει.

CAPUT CCLXXXIX.

D

ΚΕΦΑΛ. ΣΠΘ.

Quare in omnibus sacramentis duplices adhibeantur precēs.

Deus enim hic quasi orationes sacramentum conficiens, quemadmodum in omnibus mysteriis, et duplilis naturam Jesum significant, qui cum incomprehensibilis esset et incorporeus ac ineffabilis, corpus propter nos accepit, et comprehensibilis apparuit, atque inter homines conversatus est, permanens Deus immutabilis, ut non duplilis ratione sanaret, nempe secundum invisibile et visibile, animam dico et corpus.